[image: ]

О внесении изменения в постановление акимата Алматинской области от 25 декабря 2023 года № 453 "Об установлении водоохранных зон, полос водных объектов Алматинской области и специального режима их хозяйственного использования"
Постановление акимата Алматинской области от 19 сентября 2024 года № 296. Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 23 сентября 2024 года № 6169-05
[bookmark: z7]
      Акимат Алматинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Алматинской области от 25 декабря 2023 года № 453 "Об установлении водоохранных зон, полос водных объектов Алматинской области и специального режима их хозяйственного использования" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 6063-05) следующее изменение:

      приложение 1 к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление природных ресурсов и регулирования природопользования Алматинской области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте юстиции Алматинской области;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Алматинской области после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Алматинской области.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Алматинской области

М. Султангазиев

      "СОГЛАСОВАНО"

      Балкаш-Алакольская бассейновая инспекция

      по регулированию использования и охране

      водных ресурсов Комитета водного хозяйства

      Министерства водных ресурсов и ирригации

      Республики Казахстан

	Приложение 1 к постановлению акимата Алматинской области от 19 сентября 2024 года № 296

 Перечень водных объектов установления водоохранных зон и полос

№

Наименование

Ширина водоохранных зон, метр

Ширина водоохранных полос, метр

1

Установление водоохранных зон и полос реки Щипалка

500-600

35-100

2

Установление водоохранных зон и полос реки Восточный Карабулак

500-600

100

3

Установление водоохранных зон и полос реки Саты

500-600

100

4

Установление водоохранных зон и полос реки Малый Жалаңаш

500-600

100

5

Установление водоохранных зон и полос реки Чадай

500-600

35-100

6

Установление водоохранных зон и полос реки Муаш

500

100

7

Установление водоохранных зон и полос реки Турген-Карасу

500-600

35-100

8

Установление водоохранных зон и полос реки Бахтияр

500-600

35-100

9

Установление водоохранных зон и полос реки Торткол

500-600

35-100

10

Установление водоохранных зон и полос реки Жарылган

500-600

35-100

11

Установление водоохранных зон и полос реки Баубек

500-600

35-100

12

Установление водоохранных зон и полос реки Большой Шарын

500-600

35-100

13

Установление водоохранных зон и полос реки Тас Шарын

500-600

35-100

14

Установление водоохранных зон и полос реки Кайназар

500-600

35-100

15

Установление водоохранных зон и полос реки

 Шакабай

500-600

35-100

16

Установление водоохранных зон и полос реки Шолак-Каргалы

500-600

35-100

17

Установление водоохранных зон и полос реки Тюремный

500-600

35-100

18

Установление водоохранных зон и полос реки Сасыкпай-Карасу

500-600

35-100

19

Установление водоохранных зон и полос реки Кутырган

500-600

35-100

20

Установление водоохранных зон и полос реки Алдияр

500-600

35-100

21

Установление водоохранных зон и полос реки Восточный Дегерес

500-600

100

22

Установление водоохранных зон и полос реки Карасу-Южный

500-600

35-100

23

Установление водоохранных зон и полос реки Саргамыс

240-600

35-100

24

Установление водоохранных зон и полос реки Сорбулак

500-600

35-100

25

Установление водоохранных зон и полос реки Бестерек-Карасу

500-600

35-100

26

Установление водоохранных зон и полос реки Есентай

500-600

35-100

27

Установление водоохранных зон и полос реки Котырбулак

500-600

35-100

28

Установление водоохранных зон и полос реки Джигитовка

500-600

35-100

29

Установление водоохранных зон и полос реки Карасу

500-600

35-100

30

Установление водоохранных зон и полос родника Мутная протока

500-600

35-100

31

Установление водоохранных зон и полос реки Аршалысай

500-600

100

32

Установление водоохранных зон и полос реки Коксай

500

100

33

Установление водоохранных зон и полос реки Самамбай-Карасу

500-600

35-100

34

Установление водоохранных зон и полос реки Жинишке

500-600

35-100

35

Установление водоохранных зон и полос реки Лушев

500-600

35-100

36

Установление водоохранных зон и полос реки Рахат-Микушенко

500-600

35-100

37

Установление водоохранных зон и полос реки Саламатка

500-600

35-100

38

Установление водоохранных зон и полос родника Могильный

500-600

35-100

39

Установление водоохранных зон и полос реки Садырсу

600

100

40

Установление водоохранных зон и полос реки Бесагаш

500-600

35-100

41

Установление водоохранных зон и полос реки Кольсай

500-600

100

42

Установление водоохранных зон и полос реки Тересбутак

500-600

100

43

Установление водоохранных зон и полос реки Кенсай

500

100

44

Установление водоохранных зон и полос реки Кара-Арша

500-600

35-100

45

Установление водоохранных зон и полос родника Грязный

500

100

46

Установление водоохранных зон и полос реки Жылысай

500

35-100

47

Установление водоохранных зон и полос реки Байтал-Саз

500-600

35-100

48

Установление водоохранных зон и полос реки Сюмбе

500-600

100

49

Установление водоохранных зон и полос родника Узынбулак

500-600

55-100

50

Установление водоохранных зон и полос реки Хасан

500-600

100

51

Установление водоохранных зон и полос реки Кара-Джерик

500-600

35-100

52

Установление водоохранных зон и полос реки Актерек

500-600

35-100

53

Установление водоохранных зон и полос реки Жарсу

500-600

35-100

54

Установление водоохранных зон и полос родника Хасансай

500-600

55-100

55

Установление водоохранных зон и полос реки Узын-Қунгайлы-Басы

500

35

56

Установление водоохранных зон и полос реки Шунқурсай

500-600

35-100

57

Установление водоохранных зон и полос реки Қурмети

500-600

35-100

58

Установление водоохранных зон и полос реки Кишикаксусай

500-600

35-100

59

Установление водоохранных зон и полос реки Шет-Шийбут

500-600

100

60

Установление водоохранных зон и полос реки Талдысай

500-600

55-100

61

Установление водоохранных зон и полос реки Супатсай

500-600

35-100

62

Установление водоохранных зон и полос реки Бельшабар

500-600

35-100

63

Установление водоохранных зон и полос реки Иссычка

500-600

35-100

64

Установление водоохранных зон и полос реки Ташты-Кара

500-600

35-100

65

Установление водоохранных зон и полос реки Талдыбулак

500-600

100

66

Установление водоохранных зон и полос реки Кыргаульдинка

500-600

35-100

67

Установление водоохранных зон и полос реки Байсерке Қарасу

500

35-100

68

Установление водоохранных зон и полос реки Долайты

500

55

69

Установление водоохранных зон и полос реки Улкен Аксу

500

35-55

70

Установление водоохранных зон и полос реки Киши Аксу

500

35

71

Установление водоохранных зон и полос реки Курметы (Кумейти)

500

35-55

72

Установление водоохранных зон и полос реки Какпак

500

35-55

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14